[image: image1.png]

3

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства транспорта Кировской области от 26.03.2025 № 28 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих министерства транспорта Кировской области и урегулированию конфликта интересов»
Во исполнение положений Указа Президента Российской Федерации
от 09.07.2025 № 465 «О внесении изменений в Положение о комиссиях
по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации
от 1 июля 2010 г. № 821»:
1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих министерства транспорта Кировской области и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Состав комиссии утверждается нормативным правовым актом министерства. Указанным актом утверждается состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».
1.2. Подпункт 6.5 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.5. Представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.».

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Лица, указанные в подпункте 6.5 пункта 6 настоящего Положения включаются в состав комиссии по согласованию:

с управлением профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области – при формировании комиссии в министерстве;

с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, общественным советом, образованным при министерстве, с общественной организацией ветеранов, созданной в министерстве (при наличии),
с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в министерстве (при наличии).
2. Главному специалисту-эксперту отдела правовой, организационной и кадровой работы министерства транспорта Кировской области Четвериковой М.А. ознакомить заинтересованных лиц с настоящим распоряжением.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра транспорта Кировской области Шихову Е.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Министр
	А.В. Петряков

ПОДГОТОВЛЕНО:

	заместитель начальника отдела правовой, организационной
и кадровой работы

	С.Н. Федько

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра
	Е.А. Шихова

	Начальник отдела правовой, организационной и кадровой работы
	Е.С. Сырцева

Ознакомлены:

[image: image1.png]_1696762277.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag